Štěpán of Pálež writes openly in the last conclusion of his quaestio UUHS that communal goods [*res universales*] are incomparably nobler (that is better) than

⁴⁵ Štěpán of Pálež, UUHS: “Omnis creatura secundum esse intelligibile vel ideale est Deus.” “La ‘Positio de universalibus’,” 119/117-118.

⁴⁶ Štěpán of Pálež, UUHS: “Ne darem occasionem errandi imperitis in ista materia ..., qui susurrant in angulis: ‘Iste magister publice concedit in scolis, quod omnis creatura est Deus et quod asinus est Deus’, verba capientes et non sensum, ideo addidi in corollario ‘secundum esse intelligibile’, non de necessitate, sed ad exemplandum sensum illius veritatis, nam non sapientis sed insipientis, non philosophi, sed stultilophi, non katholici sed haeretici esset concedere, quod ille asinus grossus secundum suum esse grossum ... est Deus” “La ‘Positio de universalibus’,” 120/131-140. – Johannes Wyclif, *De ideis*: “Et si dicatur, quod male sonat concedere asinum et quodlibet alium esse Deum, conceditur apud aegre intelligentes. Ideo multi non admittunt talia nisi cum determinatione, ut talis creatura secundum esse intelligibile vel ideale, quod habet a Deo ad intra est Deus. Illi autem, qui habent eundem sensum per subiectum per se positum, aequae concedunt propositionem simplicem.” Cracow, Jagollonian Library MS. 848, f. 43ab.

⁴⁷ Štěpán of Pálež, UUHS: “Et ideo beatus Thomas quaestione prima allegat beatum Augustinum in libro De Trinitate dicentem ‘Qui negat ideas, infidelis est’, “La ‘Positio de universalibus’,” 120. – Štěpán of Pálež uses here an authentic quotation from Thomas. Cf. Thomae Aquinatis *Quaestiones disputatae*, I., *De veritate*, ed. F. R. Spiazzi (Turin, 1964) 62. Thomas, however, indicates Augustine’s *De civitate Dei* as the source of the quotation. Most likely the first person who attributed this quotation to Augustine was William of Auxerre in his work *Summa aurea*. See entry “Idee” in: *Historisches Wörterbuch der Philosophie* IV ed. J. Ritter (Basel, 1976) col. 82.

⁴⁸ John Wyclif, *De universalibus*: “Ex istis patet – ut aestimo – quod omnis invidia, vel actuale peccatum causatur ex defectu ordinatae dilectionis universalium ... nam omne tale peccatum consistit in voluntate praeponente minus bonum magis bono. Sed generaliter bona universaliora sunt meliora.” John Wyclif, *Tractatus de universalibus*, ed. Ivan J. Mueller (Oxford, 1985) 77/144-149.

⁴⁹ Anthony Kenny, *Wyclif* (Oxford, 1985) 10-11.

particular goods. Hence it follows (in the second corollary of this conclusion) that communal goods should be loved more than particular goods.⁵⁰ Ideas (the supreme universals and essentially identical with God) and their sum (the archetypal world) thus become the criterion and the model for the functioning of the visible world of sense-perceptions, and the incentive and the mirror for its amelioration: “Mundus architipus est incomparabiliter nobilior isto mundi sensibili et patente.”⁵¹ Inasmuch as every created thing, as far as its intelligible, most beautiful and eternal being is concerned, is the model for its own existence, such a relationship is valid even more cogently for the entire world.